Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕ
Ярославка
 ял поселенийĕн                                                             администрацийĕ

ЙЫШÃНУ

28.05.2021 ç. № 17
Ярославка ялĕ

	[image: CH]
	Чувашская Республика
Моргаушский район
Администрация
Ярославского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021 г. №  17
д. Ярославка

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 г. № 14 «Об утверждении административного регламента администрации Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.ч.2,3 ст.13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в связи с принятым постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 г. № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведение проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, руководствуясь Уставом Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 г . № 14 «Об утверждении административного регламента администрации Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1. В пункт 3 административного регламента добавить слова: «проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

И.О. главы Ярославского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики                                              О.В. Сютейкина

image1.png